
Handlungsbedarf Flächensicherung

kurzfristig erforderlich

mittelfristig erforderlich

langfristig erforderlich

Fläche im öffentlichen Eigentum
Sicherung bereits erfolgt bzw.

Dynamischer Maßnahmenplan

Kita

Laufende Nummer der Maßnahme

Art der Infrastrukturmaßnahme

(siehe Maßnahmenliste)

Neubau/Neuanlage

Erweiterung oder MEB

Umbau

Öffentliche Einrichtungen der
sozialen und grünen Infrastruktur

Grundschule

ISS

Gemeinschaftsschule

Sonderschule

gedeckte Sportanlage

Spielplatz

Gymnasium

ungedeckte Sportanlage

Freibad/Sommerbad

Kinder- und Jugendfreizeiteinrichtung

Pädagogisch betreuter Spielplatz

Einrichtung für Senioren

Einrichtung für Migranten

Volkshochschule

Musikschule

Einrichtung für Menschen mit Behinderung

Einrichtung für Stadtteilarbeit

Einrichtung für Senioren

Planungsraum außerhalb
Betrachtungsgebiet

Einrichtung für Kultur/Weiterbildung

Grenze Bezirksregion

Grünfläche

Bibliothek

M32

Planergemeinschaft für Stadt und Raum eG  I  Lietzenburger Str. 44  I  10789 Berlin

Stand

Maßstab

Dezember 2017

1:13.500 (im Original A0)

Maßnahmenplan
Teilkarte C

0 300 600 900 1200 1500 m

M14

M15

M23

M54

M17

M22

M72 M56

M57

M69

M53 M68

M18

M11
M63

M55

M83 M84

M105M112M127M94

M96

M31

M34

M30

M131

M137

M129

M108

Distanz

B

C

Bezirksamt Treptow-Köpenick

A

Finger Anja
Schreibmaschinentext
Anlage-4d-SIKo-2016




